
 

                     COMUNE DI MONTECRETO                                     10  UFFICIO TECNICO 

                          PROVINCIA DI MODENA 
 

 
COMUNE DI MONTECRETO                              Tel: 0536-63722   Fax: 0536-63470                  Sito: www.comune.montecreto.mo.it 
Via Roma, 24 – 41025 MONTECRETO (MO)        C.F.: 83000490363 – P.IVA: 00679510362        E-Mail:giuseppe.b@comune.montecreto.mo.it 
 

Settore : TECNICO MANUTENTIVO  
UFFICIO TECNICO  – DETERMINA    N.    40     DEL   20/04/2015     

*************************************************************************************
DETERMINAZIONE  N°_______________ DEL ______________ 

°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°° 
OGGETTO: LIQUIDAZIONE QUOTA DEL 20% ALLA PROVINCIA DI MODENA 
E DEL 5% ALLA REGIONE E.R. DEI PROVENTI DALLA LAVORAZIONE DI 
INERTI PRESSO LA CAVA DI S. MICHELE. 
°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
 Richiamate le proprie determine di impegno di spesa: 
n. 178 del 10/12/1999; n. 92 del 11/09/2000; n. 159 del 15/12/2001; n. 302 del 30/12/2005;  
n. 201 del 30/12/2006; n. 172 del 16/11/2007; n. 156 del 17/11/2008; n. 153 del 16/11/2009; 
n. 168 del 30/12/2010; n. 172 del 05/12/2011  
con le quali si accantonavano somme per la devoluzione delle percentuali previste dalla L.R. 
17/91 e ss.mm.ii. alla Provincia di Modena e alla Regione Emilia Romagna per l’esercizio di 
attività estrattiva presso la cava di “S. Michele”, di cui alla autorizzazione rilasciata in data 
08/10/1993, prot. n. 3768, alla ditta Frignano Argilla SRL di Pavullo n/f. e alla autorizzazione 
rilasciata in data 12/11/2009, prot. 2409, alla ditta FERCAV S.R.L. con sede in Sestola (MO) – 
Via Poggioraso n. 92 – P.I.: 02939610362; 
 

Vista la richiesta pervenuta dalla Provincia di Modena in data 03/04/2015, dove si 
sollecita il pagamento dell’annualità 2008 per l’importo di €. 224,13#; 

 
Ritenuto opportuno provvedere al versamento alla Regione Emilia Romagna degli 

importi specificati nella seguente tabella per le annualità ivi indicate: 
 

ANNO IMPORTO 
VERSATO per 
attività estrattiva 

Quota 5% 
Regione E.R. €.  

Determina di impegno di spesa Impegno nr. 

1999 € 4.885,17 € 244,26 n. 178 del 10/12/1999 1999/212 
2000 € 4.750,89 € 237,54 n. 92 del 11/09/2000 2000/110 

2001 € 5.044,13 € 252,21 n. 159 del 15/12/2001 2001/221 

2005 € 3.361,95 € 168,10 n. 302 del 30/12/2005 2005/285 
2006 € 2.704,00 € 135,20 n. 201 del 30/12/2006 2006/227 

2007 € 1.311,76 € 65,59 n. 172 del 16/11/2007 2007/247 

2008 € 1.120,65 € 56,03 n. 156 del 17/11/2008 2008/206 

2009 € 1.248,52 € 62,43 n. 153 del 16/11/2009 2009/252 
2010 € 1.195,98 € 59,80 n. 168 del 30/12/2010 2010/366 

2011 € 890,00 € 44,50 n. 172 del 05/12/2011 2011/246 
 TOTALE  € 1.325,66   

 
Ravvisata la necessità di erogare i suddetti importi; 
 



 

                     COMUNE DI MONTECRETO                                     10  UFFICIO TECNICO 

                          PROVINCIA DI MODENA 
 

 
COMUNE DI MONTECRETO                              Tel: 0536-63722   Fax: 0536-63470                  Sito: www.comune.montecreto.mo.it 
Via Roma, 24 – 41025 MONTECRETO (MO)        C.F.: 83000490363 – P.IVA: 00679510362        E-Mail:giuseppe.b@comune.montecreto.mo.it 
 

Vista la propria competenza ai sensi del Provvedimento del Sindaco in data 02/01/2015 
n. 2 con il quale la responsabilità dell’area tecnica/manutentiva del Comune di Montecreto 
viene mantenuta in capo al Geom. Ballotti Giuseppe; 
 

D E T E R M I N A 
 
1) di liquidare la somma di €. 224,13# quale quota parte del 20% alla Provincia di Modena, 

per l’anno 2008, dei proventi pervenuti al Comune dalla lavorazione di inerti presso la cava 
di “S. Michele” da parte della ditta FRIGNANO ARGILLA con sede in Pavullo n/F.; 

 
2) di imputare la somma di €. 224,13# sul cap. 1836/1 del bilancio 2015 proveniente dai 

RR.PP. 2008, impegno 205; 
 
3) di liquidare la somma complessiva di €. 1.325,66# quale quota parte del 5% alla Regione 

Emilia Romagna, per le annualità di cui alla tabella in premessa, dei proventi pervenuti al 
Comune dalla lavorazione di inerti presso la cava di “S. Michele” da parte della ditta 
FRIGNANO ARGILLA SRL di Pavullo n/F. (MO) e della ditta FERCAV SRL con sede in 
Sestola (MO); 

 
4) di imputare la somma complessiva di € 1.325,66= al cap. 1836 del bilancio 2015 

proveniente dai RR.PP.  
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
      Ballotti Geom. Giuseppe 

 
 
0000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000 
VISTO di regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria – Impegno 
n.______________ 
  
Montecreto, addì ___________________    
        Il Responsabile del Servizio  
                                Castelli Dr.ssa Angiolina 
 
     
0000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000000 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
La presente determinazione è stata affissa all’Albo Pretorio del Comune di Montecreto in data 
odierna e vi rimarrà per quindici giorni consecutivi. 
 
Montecreto, addì _______________________ 
 Il Messo Comunale 
         


